2025年12月吉日

ご利用者 様
ご 家 族 様

ワタキューセイモア株式会社
東北支店

入院セットAプラン（病衣・タオル）日額料金の改定のお知らせ

拝啓 皆様におかれましては、日頃より山形大学医学部附属病院様における入院セットをご利用いただきまして
誠に有難うございます。
さて、昨今の原油価格の高騰に伴い、電気代や資材等の大幅な値上げが続いております。
つきましては、誠に心苦しいところではございますが、入院セットにおけるAプラン（病衣・タオル）の日額料

金を下記のとおり改定させていただくこととなりました。
何卒、諸般の事情をご賢察の上、ご理解・ご了承を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■変更日 2026年 1月1日から

■入院セット料金
・Aプラン（病衣・タオル） 【現 行】390円（税込429円）

【改定後】420円（税込462円）
※Bプラン（紙オムツ）についてはこれまでどおりの料金でご利用いただけます。

■現在Aプラン(病衣・タオル)をご利用中の方は、2026年1月末日まで利用料金を据え置き致します。

【お問い合わせ先】
入院セット運営会社 ワタキューセイモア株式会社東北支店

0120 - 622 – 174 （平日9:00～17:00）

ご入院される患者様、ご家族様へ

清潔なリネン類を
提供します

入院セットとは、入院中に使用する病衣、タオル
サービス品、紙オムツ等を１日単位でご利用いただくこ
とで、入院生活用品の準備や洗濯など、ご本人やご家族
様の負担を軽減する有料サービスです。

￥
急な買出し、重い荷
物を持ち込む必要が
ございません

ご利用しやすい
日額制です

■入院セットは、入院費用とは別にお支払いいただきます。
■料金は、日額単価（税抜）×利用日数で計算され合計に
消費税がかかります。
ただし、外泊日はご請求から除かせていただきます。

■入院セットのご請求は、１カ月毎での精算となります。
当月末日締めで、翌月15日頃に申込用紙に記載の住所へ
請求書と払込票を送付いたしますので、お手元に届いてから
2週間以内にお近くのコンビニエンスストアにてお支払い
ください。

※請求書は『SMBCファイナンスサービス（株）』名の封筒で

送付させていただきます。

ご利用料金の精算について

入院セットをご利用の際は
別途「入院セット利用申込書」をご記入のうえ
「入院セット受付窓口」にお申込みください。

【お問い合わせ先】

■入院セット受付窓口
山形大学医学部附属病院２階
（医療コンシェルジュステーション前）

080-2422-8678
受付時間 8：30～17：00（土日・祝休日を除く）

電話受付時間
9:00～17:00（土日・祝休日を除く）

フリーダイヤル
0120-622-174

〒989-3124 宮城県仙台市青葉区上愛子字上遠野原9－51
ワタキューセイモア株式会社

©フロア図は山形大学医学部附属病院HPより

■お申込みは、2階医療コンシェルジュステーション前にある
「入院セット受付窓口」で手続きをお願いします。

■運営会社

入院セット
受付窓口

病院２階

入院セット

注）※消費税法より請求合計額に対して消費税計算を行っているため、リーフレット等に記載されている税込み金額と請求金額に若干の相違が生じる可能性がございます。ご了承ください。

Bプラン：紙オムツ

・テープ止め紙オムツ

・リハビリパンツ

・尿取りパッド
（昼用・夜間用）

・小児用紙オムツ

使用素材 病衣（甚平・ガウン）：綿70％、ポリエステル30%
バスタオル・フェイスタオル：綿100%

その他生活必需品等

山形大学医学部附属病院店

■入院セット以外の、生活必需品
衛生・医療用品が必要な場合は・・・
病院１階のコンビニエンスストアで
各種取り揃えておりますのでご利用く
ださい。

■紙オムツの種類
・テープ止め紙オムツ…横モレを大幅に改善
・リハビリパンツ…パンツ独自のモレを防止
・尿取りパッド…お肌に優しい機能性の高い商品
・小児用…お肌に優しい商品

■ご利用のメリット
・機能性の高い商品をお使いいただくことによる
排せつケアの向上。

・紙オムツの大量の持ち込みや不足分の補充、余分な
購入をいただくことなく必要な時に必要な枚数だけ
適宜ご利用できます。

・在宅に戻られる際、病院で使用している紙オムツと
同商品を近隣のお店で購入いただけます。
(受付にて対比表をお渡しいたします）

(ご注意点)
※オムツ使用については、病状によ
り病院スタッフの判断で使用する
場合がございます。

※病衣・タオルは全てご返却となり
ます。

・病 衣
甚平
ガウン
ワイド

Aプラン：病衣・タオル 日額 390円 （税込 429円）

・タオル
バスタオル
フェイスタオル

日額 490円 （税込 539円）

使用素材
病衣：ポリエステル30%綿70% バスタオル・フェイスタオル：綿100%

Aプランをご利用の方は、無料で下記の日用品をご利用いただけます。

コップ、歯ブラシ、歯磨き粉、リンスinシャンプー、ボディソープ
BOXティッシュ、ウェットティッシュ、箸、スプーン（ディスポ）

サービス品

■病衣の種類
・成人用、マタニティ用、小児用（キャラクター柄）がございます。
・肌着は新生児用、乳幼児用がございます。

■病衣およびタオルの交換
・週２回お手元にお届けいたします。
・希望時は随時交換いたします。
・使用枚数による金額の変動はございません。

■ご利用のメリット
・入院中に使用する病衣、タオルの準備が不要です。
・常に清潔な病衣、タオルを病室にお届けいたします。
・日用品の不足時は必要に応じてご利用いただけます。

※病衣にポケットはついておりません

改定後：日額420円(税込462円)